Sed inquiet aliquis, cur non etiam unum et duo similiter sese mutuo consequuntur ad tempus, quamdiu scilicet cum uno existit alterum, uel animal et homo, quamdiu risibile permanet?

Et nos quidem uerum id esse concedimus, quod illa quoque similiter sese comitantur ad tempus. Sed si nos hominum uisum atque acceptionem attendamus, quam Aristoteles maxime sequitur, uidentur sese semper comitari ueritas propositionis et euentus nec ad tempus hoc dici, quippe homines transitum uocum non attendentes, cum de propositionibus agunt gratia sensus, semper eas quasi existentes accipiunt, et tantundem ualet secundum eorum acceptionem *esse in re* quantum ueram esse propositionem quae illud dicit, ubi uocum inconstantiae non adhaerent nec tamen idem dicit *Homo est* quod dicit "*Homo est*" *est uera*, scilicet illa simpliciter euentum rei denuntiat, haec ueritatem propositioni copulat, alioquin alterum alterius causa non esset, si uidelicet idem penitus essent.

Sed cum diuersa sint nec in ueritatem semper sese comitantia, ponuntur tamen secundum hominum acceptionem ut semper simul contingentia. Aliter namque uoces secundum significationes, aliter secundum essentiam suam pensantur, ut iam alibi docuimus. Nam *Si homo est, uere homo est* conuertitur mutuo [293] ad "*Homo est*" *est uera*, quia scilicet ita est in re, quod dum homo est, uera est oratio qua dicitur quod homo est, et conuertitur, quia homo est, id est hoc quod homo est, conuertitur, subaudis ad ueritatem propositionis. A pari uel a parte conuersionis, quia conuersio alia simplex, alia per contrapositionem et rursus alia temporaliter, alia alio modo.

reply in that actual consequences are adjoined to necessary ones; surely the next-to-last consequences in each argumentation are actual, while the others seem to be necessary.

But my view — although perhaps it doesn't accept any consequences in any kind of priority, because none of the antecedents of a consequence of itself requires the consequent⁸ — especially criticizes these same next-to-last consequences, which look towards only what is actual. Therefore, here we take 'consequence' only as a matter of association, not as a matter of a condition, and, were we to judge the truth correctly, the association seems to be accommodated to time, *viz.* as long as the sentence puts forward the occurrence of a state of affairs.

But, someone will object, why don't *one* and *two* likewise follow mutually from each other as regards time, namely as long as along with one there exists the other? Or *animal* and *human being*, as long as what is risible continues to exist?